VP. UBND TỈNH GIA LAI
  BAN TIẾP CÔNG DÂN TỈNH

Số:       /BC-BTCD

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Gia Lai, ngày      tháng      năm 2025

BÁO CÁO
Tình hình tiếp dân và xử lý đơn thư tháng 10/2025

(Từ ngày 14/09/2025 – 15/10/2025)

1. Công tác tiếp công dân:

1.1. Tiếp dân thường xuyên:
Trong tháng, Ban Tiếp công dân tỉnh đã tiếp 89 lượt/112 công dân đến Trụ

sở Tiếp công dân của tỉnh trình bày kiến nghị, phản ánh, khiếu nại, tố cáo vụ việc
(tăng 39 công dân so với tháng trước). Trong đó: Gia Lai Tây: 08; Gia Lai Đông
gồm có: Quy Nhơn: 52; xã Tuy Phước: 11; P. Hoài Nhơn: 07; xã Phù Mỹ: 10; xã
Hoài Ân: 0; xã Tây Sơn: 03; xã Phù Cát: 08; xã An Lão: 05, xã An Nhơn 08, Vân
Canh 0.

1.2. Phục vụ Lãnh đạo tỉnh tiếp và đối thoại với công dân: Ngày 15/10/2025,
Chủ tịch UBND tỉnh tiếp và đối thoại với công dân: 01 kỳ/03 vụ việc.

1.3. Tiếp dân đông người, đột xuất: Không.

2. Công tác Xử lý đơn thư và Văn bản:

- Trong tháng, Ban Tiếp công dân tỉnh đã tiếp nhận 390 đơn thư của công
dân. Quy Nhơn: 57; Phù Mỹ: 34; Phù Cát: 12; Tuy Phước: 28; An Nhơn: 13; Hoài
Ân: 10; Hoài Nhơn: 40; Tây Sơn: 05; Vân Canh: 03; An Lão: 03; Vĩnh Thạnh: 02;
Gia Lai Tây 114; đơn trùng lưu: 68.

- Ban Tiếp công dân tỉnh đã tham mưu đề xuất Chủ tịch Ủy ban nhân dân
tỉnh ban hành  130 Văn bản. Trong đó:

+ Quyết định giải quyết khiếu nại: 14 trường hợp;
+ Văn bản trả lời, văn bản chỉ đạo các sở, ngành và UBND các xã, phường

trong tỉnh tập trung giải quyết khiếu nại, kiến nghị, phản ánh, tố cáo thuộc thẩm
quyền: 116 Văn bản.

Ban Tiếp công dân tỉnh thừa uỷ quyền Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban
hành: 412 Văn bản (trong đó: Hướng dẫn đến các sở, ngành và xã, phường trong
tỉnh là: 268 trường hợp; Chuyển đơn của công dân đến các cơ quan có thẩm quyền
giải quyết: 95 trường hợp; Đôn đốc việc giải quyết đơn của công dân đến các cơ
quan có thẩm quyền: 49 trường hợp).

3. Công tác phối hợp:
Phục vụ Tỉnh ủy, HĐND, Đoàn ĐBQH tỉnh, Viện KSND tỉnh, Tiếp đân

định kỳ vào ngày 01, 10, 20 và 28 hàng tháng.

104 16 10

KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

Võ Minh Cảnh

Trong tháng, Ban Tiếp công dân tỉnh đã phối hợp với các Sở, ngành và xã
phường liên quan tiếp đối thoại có 21 trường hợp khiếu nại do Thanh tra tỉnh chủ trì
đối thoại (theo ủy quyền của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh).

Trên đây là kết quả công tác tiếp dân và xử lý đơn thư tháng 10 năm 2025 (từ
ngày 14/9/2025 -15/10/2025). Ban Tiếp công dân tỉnh kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND tỉnh (b/c);
- Ban Nội chính Tỉnh ủy (b/c);
- Ban Pháp chế - HĐND tỉnh (b/c);
- UBKT Tỉnh ủy (b/c);
- Ban Tuyên Giáo&Dân vận Tỉnh ủy (b/c);
- Thanh tra tỉnh (b/c);
- VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh (b/c);
- Lãnh đạo VP.UBND tỉnh (b/c);
- Ban TCD tỉnh;
- Lưu: VT